
 

 
 

PRIVATUMO PRANEŠIMAS  
DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO E.PRISTATYMO SISTEMOJE 

 Kokiais tikslais tvarkome Jūsų asmens duomenis 
Nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo, 

naudojant pašto tinklą, informacinėje sistemoje 
(toliau – E. pristatymo sistema)? 

Asmens duomenys E. pristatymo sistemoje tvarkomi, siekiant: 

 identifikuoti siuntėjus, gavėjus arba jiems atstovaujančius asmenis (E. pristatymo sistemos naudotojai) ir 
tvarkyti jų duomenis, teikiant elektroninio pristatymo paslaugas (formuojant, siunčiant, priimant, 

išsaugant elektronines siuntas, fiksuojant elektroninių siuntų išsiuntimą, pristatymą, gavimą, kitaip 
tvarkant elektronines siuntas), įskaitant ir elektroninių siuntų pristatymo fiziniu būdu paslaugas 
(formuojant suformuotus elektroninės siuntos nuorašus ir siunčiant juos gavėjams pagal siuntėjo 

nurodytą ar gavėjo deklaruotos gyvenamosios vietos arba buveinės adresą), taip pat tvarkyti su 
elektroninėmis siuntomis susijusius duomenis bei administruoti paslaugas; 

 aptarnauti siuntėjus ir gavėjus ir informuoti juos arba jiems atstovaujančius asmenis; 

 identifikuoti fizinius asmenis, formuojant elektroninio pristatymo dėžutės adresus fiziniams ir juridiniams 

asmenims; 

 identifikuoti ir autentifikuoti E. pristatymo sistemos naudotojus, E. pristatymo sistemos tvarkytojų 

darbuotojus arba tvarkytojų įgaliotus asmenis, suteikti jiems prieigos teises, prižiūrėti ir valdyti  
E. pristatymo sistemos procesus, fiksuojant šių asmenų E. pristatymo sistemoje atliekamus veiksmus; 

 identifikuoti mokėtojus, jiems atliekant mokėjimus už suteikiamas pristatymo paslaugas, tvarkyti atliktų 
mokėjimų apskaitą. 

 Kokia teisėto tvarkymo sąlyga, numatyta 

Bendrajame duomenų apsaugos reglamente, 
tvarkome Jūsų asmens duomenis? 

Jūsų asmens duomenų tvarkymas yra atliekamas vykdant teisinę prievolę (Bendrojo duomenų apsaugos 

reglamento (toliau – BDAR) 6 straipsnio 1 dalies c punktas). Asmens duomenų tvarkymas nustatytas 

Nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo, naudojant pašto tinklą, informacinės sistemos nuostatuose, 
patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. rugpjūčio 26 d. nutarimu Nr. 914 „Dėl Nacionalinės 
elektroninių siuntų pristatymo, naudojant pašto tinklą, informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ (toliau 

– Nuostatai); 

ir Elektroninio pristatymo paslaugų teikimo Nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo, naudojant pašto 
tinklą, informacinės sistemos priemonėmis taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2015 m. rugpjūčio 26 d. nutarimu Nr. 914 „Dėl Nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo, naudojant pašto 
tinklą, informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“.  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02016R0679-20160504
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02016R0679-20160504
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/fc0dd6c04fd211e5b0f2b883009b2d06/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/fc0dd6c04fd211e5b0f2b883009b2d06/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/fc0dd6c04fd211e5b0f2b883009b2d06/asr


 

 
 

 Kas yra Jūsų asmens duomenų valdytojas?   Kas yra Jūsų asmens duomenų tvarkytojas? 
  Kaip Jūs galite susisiekti su duomenų apsaugos 

pareigūnu? 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, adresas 
Gedimino pr. 17, 01505 Vilnius,  el. p. sumin@sumin.lt 

Valstybės įmonė Registrų centras, adresas Lvivo g. 
25-101, Vilnius, el. p. info@registrucentras.lt 

El. p. duomenusauga@registrucentras.lt arba paštu, 
adresu Lvivo g. 25-101, Vilnius 

  Kokių asmenų ir kokius asmens duomenis tvarkome? 

Siuntėjo ir (arba) gavėjo: 

 vardas ir pavardė, asmens kodas, gyvenamosios vietos adresas, juridinio asmens vadovo vardas, pavardė, 
asmens kodas; juridiniam asmeniui atstovaujančio įgalioto asmeno ir atstovo vardas, pavardė, asmens 

kodas ir įgaliojimu suteikiamos teisės ir pareigos, įgaliojimo terminas; valstybės tarnautojo vardas, pavardė, 

valstybės tarnautojo kodas. 

 adreso duomenys (savivaldybės kodas ir pavadinimas, seniūnijos, išskyrus miesto teritorijoje sudarytas 
seniūnijas, kodas ir pavadinimas, gyvenamosios vietovės kodas ir pavadinimas, gatvės kodas ir 

pavadinimas, pastato ar pastatų komplekso numeris gatvėje ar gyvenamojoje vietovėje, korpuso numeris, 
buto ar negyvenamosios patalpos numeris pastate, adreso kodas, pašto kodas), elektroninio pristatymo 

dėžutės adresas), elektroninio pašto adresas, duomenys apie išsiųstas ir (arba) gautas elektronines siuntas 

(elektroninių siuntų išsiuntimo, pristatymo ir gavimo kvalifikuotos elektroninės laiko žymos; elektroninių 
siuntų gavimo E. pristatymo sistemoje kvalifikuotos elektroninės laiko žymos, gautos iš kitų informacinių 

sistemų ir registrų). 

 siuntėjo atlikto mokėjimo duomenys  (mokėjimo nurodymo numeris, mokėjimo operacijos įvykdymo data, 

sąskaitos numeris, mokėjimo operacijos suma). 

E. pristatymo sistemos tvarkytojo darbuotojų arba 

tvarkytojo įgaliotų asmenų: 
vardas, pavardė, pareigos, el. paštas, suteiktų teisių E. pristatymo sistemoje duomenys. 

E. pristatymo sistemos naudotojo: vardas, pavardė, asmens kodas, suteiktų teisių E. pristatymo sistemoje duomenys. 

mailto:info@registrucentras.lt
mailto:duomenusauga@registrucentras.lt


 

 
 

  Iš kur gauname Jūsų asmens duomenis? 

Jūsų duomenis mums teikia Nuostatų 12 punkte nurodyti duomenų teikėjai: 

 Informacinės visuomenės plėtros komitetas, teikiantis Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos (valdytoja – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerija) duomenis; 

 Registrų centras, teikiantis Juridinių asmenų registro (valdytoja – Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija), Lietuvos Respublikos adresų registro (valdytoja – 

Teisingumo ministerija) ir Lietuvos Respublikos gyventojų registro (valdytoja – Teisingumo ministerija) duomenis; 

 siuntėjai, teikiantys duomenis iš dokumentų valdymo ir kitų informacinių sistemų ir registrų; 

 siuntėjai, teikiantys duomenis iš dokumentų valdymo ir kitų informacinių sistemų ir registrų; 

 patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjai; 

 Jūs pats, kai esate siuntėjas arba gavėjas. 

  Kam galime teikti Jūsų asmens duomenis?   

E. pristatymo sistemoje tvarkomi duomenys, įskaitant fizinių asmenų asmens duomenis, nėra vieši, tačiau vadovaujantis Nuostatų 17 punktu gali būti teikiami:  

 susijusiems registrams ir informacinėms sistemoms; 

 teismams, teisėsaugos, kriminalinės žvalgybos institucijoms  jų tiesioginėms funkcijoms atlikti; 

 E. siuntų fizinio pristatymo paslaugos teikėjui (teikėjams); 

 pasitelktiems duomenų tvarkytojams, kurie teikia informacinės sistemos vystymo, priežiūros ir (ar) kitas susijusias paslaugas. 

  Kiek laiko saugome Jūsų asmens duomenis?  

Jūsų duomenys: 

 vardas ir pavardė, elektroninio pristatymo dėžutės adresas ir duomenys apie išsiųstas ir (arba) gautas elektronines siuntas - 2 metus nuo elektroninės siuntos 

išsiuntimo dienos; 

 vardas ir pavardė, asmens kodas, asmens gyvenamosios vietos adresas, juridinio asmens pavadinimas, juridinio asmens vadovo duomenys (vardas, pavardė, asmens 
kodas); juridiniam asmeniui atstovaujančių įgaliotų asmenų ir atstovų duomenys (vardas, pavardė, asmens kodas) ir įgaliojimu suteikiamos teisės ir pareigos, 



 

 
 

įgaliojimo terminas; valstybės tarnautojų vardas, pavardė, valstybės tarnautojo kodas; elektroninio pristatymo dėžutės adresas; elektroninio pašto adresas – 2 metus 
nuo elektroninio pristatymo dėžutės uždarymo dienos (elektroninio pristatymo dėžutė uždaroma, kai naudotojas nutraukia sutartį, fizinis asmuo miršta ar juridinis 

asmuo likviduojamas); 

 vardas ir pavardė, asmens kodas, juridinio asmens pavadinimas, E. pristatymo sistemos tvarkytojų darbuotojų arba tvarkytojų įgaliotų asmenų duomenys (vardas, 

pavardė, pareigos, el. paštas), siuntėjų atliktų mokėjimų duomenys: mokėjimo nurodymo numeris, mokėjimo operacijos įvykdymo data, mokėjimo paslaugų teikėjo 

pavadinimas, mokėjimo paslaugų teikėjo kodas, siuntėjo sąskaitos numeris, mokėjimo operacijos suma, mokėjimo operacijos lėšų gavėjo pavadinimas, mokėjimo 
operacijos lėšų gavėjo mokėjimo sąskaitos numeris – 10 metų nuo atlikto mokėjimo dienos; 

 elektroninės siuntos, siekiant užtikrinti elektroninių siuntų naudojimą įrodinėjimo tikslais, – 6 mėnesius nuo elektroninės siuntos išsiuntimo dienos. 

 

Pasibaigus duomenų saugojimo terminui, duomenys sunaikinami. 

  Kokias duomenų subjekto teises turite ir kaip jas įgyvendinti? 

Jūs, kaip duomenų subjektas, turite teisę kreiptis į Registrų centrą dėl klausimų, susijusių Jūsų asmens duomenų tvarkymu, t. y. turite šias teises:  

 teisę gauti informaciją apie duomenų tvarkymą (BDAR 13, 14 straipsniai); 

 teisę susipažinti su duomenimis (BDAR 15 straipsnis); 

 teisę reikalauti ištaisyti duomenis (BDAR 16 straipsnis);  

 teisę apriboti duomenų tvarkymą (BDAR 18 straipsnis). Pastaba: šia teise galima pasinaudoti, kai yra bent viena iš BDAR 18 straipsnio 1 dalyje nurodytų sąlygų. Asmens 

duomenis, kurių tvarkymas yra apribotas, galima tvarkyti (išskyrus saugojimą) tik gavus duomenų subjekto sutikimą arba siekiant pareikšti, vykdyti arba apginti 

teisinius reikalavimus, arba apsaugoti kito fizinio ar juridinio asmens teises, arba dėl svarbaus Europos Sąjungos arba Lietuvos Respublikos viešojo intereso. 

 

Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad Jums netaikomos šios duomenų subjekto teisės:  

 Jums netaikoma teisė į duomenų perkeliamumą pagal BDAR 20 straipsnį, kadangi E. pristatymo sistemoje neatliekamas asmens duomenų tvarkymas, grindžiamas 
Jūsų sutikimu pagal BDAR 6 straipsnio 1 dalies a punktą arba 9 straipsnio 2 dalies a punktą arba sutartimi pagal 6 straipsnio 1 dalies b punktą; 

 Jums netaikoma teisė nesutikti su duomenų tvarkymu pagal BDAR 21 straipsnį, kadangi E. pristatymo sistemoje neatliekamas asmens duomenų tvarkymas pagal 
BDAR 6 straipsnio 1 dalies e arba f punktus, įskaitant profiliavimą; 

 Jums netaikoma teisė reikalauti, kad nebūtų taikomas tik automatizuotu duomenų tvarkymu, įskaitant profiliavimą, grindžiamas sprendimas, vadovaujantis BDAR 

22 straipsnio 2 dalies b punktu; 

 Jums netaikoma teisė reikalauti ištrinti asmens duomenis („teisė būti pamirštam“), vadovaujantis BDAR 17 straipsnio 3 dalies b punkte nustatyta išimtimi. 

 



 

 
 

Išsamesnę informaciją apie tai, kaip įgyvendinti duomenų subjektų teises, galite rasti Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo tvarkant asmens duomenis Lietuvos 
Respublikos susisiekimo ministerijos valdomuose registruose ir valstybės informacinėse sistemose tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministro 2020 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. 3-73 „Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo tvarkant asmens duomenis Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 

valdomuose registruose ir valstybės informacinėse sistemose tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 
Tuo atveju, jei manote, kad yra netinkamai įgyvendinamos Jūsų, kaip duomenų subjekto teisės, turite teisę kreiptis į Valstybinę duomenų apsaugos inspekciją, adresu 

L. Sapiegos g. 17, Vilnius, el. paštu ada@ada.lt, interneto svetainė http://vdai.lrv.lt, tačiau prieš teikiant skundą šiai priežiūros institucijai, visų pirma rekomenduojame 

kreiptis į mus ir mes pabandysime kartu su Jumis išspręsti kylančias problemas. 
 

Jeigu manote, kad tvarkydami Jūsų asmens duomenis pažeidžiame BDAR ar kitus duomenų tvarkymą reglamentuojančius teisės aktus ir (ar) Jums kilo klausimų, 
susijusių su Jūsų asmens duomenų tvarkymu ir (ar) teisių įgyvendinimu, visuomet galite kreiptis į Registrų centro duomenų apsaugos pareigūną elektroniniu paštu 

duomenusauga@registrucentras.lt. 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/d1cfad5a4dd611eaa1dfa55695c2be13?jfwid=-nj8h6tuvp
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/d1cfad5a4dd611eaa1dfa55695c2be13?jfwid=-nj8h6tuvp
file:///C:/Users/vilan/Documents/GDPR/RC-svetainė-info/Privatumopranešimai-2023/ada@ada.lt
http://vdai.lrv.lt/
mailto:duomenusauga@registrucentras.lt

